
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0005836 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022 a
las 18:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Servicio de campaña de prospección e interpretación geofísica en el entorno de la
Laguna de Salobrejo.

Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Clasificación CPV
71351000 - Servicios de prospección geológica, geofísica y otros tipos de prospección científica.

Plazo de Ejecución
Del 11/10/2022 durante 6 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en la zona de trabajo (Entorno de la Laguna de Salobrejo, La Higueruela, Albacete).
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Se acuerda declarar desierta la licitación por ausencia de ofertas válidas o adecuadas. La resolución declarando desierta
la licitación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye en el presente anuncio

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se acuerda declarar desierta la licitación por ausencia de ofertas válidas o adecuadas. La resolución
declarando desierta la licitación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo 24/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A. (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A. (TRAGSATEC)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88f1c0ee-4eb7-4dd2-aed1-9dec3c930645
https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Lugar

Sede Central Grupo Tragsa

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2022 a las 10:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los licitadores y publicado en la
PLACSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RCvuZpDxn7qmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009668281 |  2022-678625 | Tue, 25 Oct 2022 18:10:42:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47438499125345317902339914965174429186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RCvuZpDxn7qmq21uxhbaVQ%3D%3D

